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Program 
 

8.00-8.45  Ombudsgranskning – Delegationsledarna lämnar in justerade ombudslistor  

 till revisor/PD 

 

 (Kaffe och fralla finns från 8.00) 

9.00 Kongressen öppnas av Anders Henriksson, distriktsordförande 

 Arbetarekommunens ordförande  

 Parentation 

 Formalia – punkt 2 – 3 

 Tage Erlanders Hedersmedalj 

 Kongressförhandlingar                                                                                       

Tal av partistyrelsens representant Lena Micko                              

Palmecenter Kajsa Lönegård, Jesper Eneroth   

12.00-13.00 Lunch 

 Lunchseminarium Internationellt arbete Kalmar län 

(Begränsat antal platser. Särskild anmälan via era arbetarekommuner som 

återkommer med mer info) 

Säkerhetspolitiska läget - hur påverkar det oss                                                 

Helene Björklund, riksdagsledamot Blekinge, ledamot försvarsutskottet 

Paneldiskussion – Helene Björklund, Lena Hallengren, Anders Henriksson 

 Kongressförhandlingarna fortsätter 

 Kaffe finns framdukat under eftermiddagen. 

 Gästerna har ordet 

 Avtackningar 

Ca 16.30 Avslutning - Internationalen   
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Förslag till arbetsordning 
- kongressombud skall för att få avvika från pågående kongressförhandlingar meddela 

detta till presidiet. Eventuella avvikelser från kongressen ska föras till protokollet. 

 

- yttrande och förslagsrätt har valda ombud, ledamöter i distriktsstyrelsen, en 

föredragande revisor, ombudsmän, partistyrelsens representant, regiongruppens 

representant samt de socialdemokratiska riksdagsledamöterna har yttrande och 

förslagsrätt. Valberedningens ordförande äger yttrande och förslagsrätt i kongressens 

samtliga valärenden. 

 

- Rösträtt äger endast valda ombud. Varje ombud har en röst. Rösträtten får inte 

överlåtas.  

 

- Förslag till kongressen ska redovisas muntligt från talarstolen och överlämnas 

skriftligt till tjänstgörande ordförande. Förslaget ska vara undertecknat med 

förslagsställarens namn. 

 

Ändringar kan inte göras i motionernas texter eller att-satser. Ombuden kan inte heller 

föreslå ändringar i distriktsstyrelsens motionsutlåtanden. Yrkanden ställs i form av 

bifall eller avslag till attsatserna i motionerna alternativt att anse motionen besvarad.  

 

 

Kongressens offentlighet 

Kongressens förhandlingar föreslås vara öppna.  
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Dagordning 
1. Kongressen öppnas 

2. Fastställande av dag- och arbetsordning 

3. Val av presidium  

a) Två ordförande 

b) Två sekreterare 

c) En justerare 

d) Tre rösträknare  

e) Redaktionsutskott 

 

4. Fastställande av ombudsförteckning 

 

5. Beslut om kongressens offentlighet  

6. Utdelning av Tage Erlanders Hedersmedalj  

7. Verksamhetsberättelse 2022 

8. Behandling av ekonomisk berättelse 

 

9. Behandling av revisionsberättelse 

 

10. Beslut om ansvarsfrihet 

11. Styrelsens förslag 

 

12. Behandling av motioner 

13. Val av distriktsstyrelse  

a) Ordförande, tillika VU-ledamot (2 år) 

b) Fem ledamöter i distriktsstyrelsen (2 år) 

c) Tre ledamöter i VU (1 år) 

d) Fem ersättare i distriktsstyrelsen (1 år) 

e) Fyllnadsval – ordinarie ledamot i distriktsstyrelsen (1 år) 

14. Val av revisorer (1 år) 

 a) Tre ordinarie 

 b) Tre ersättare  

15. Val av valberedning 2023 - 2027 

16. Tid och plats för distriktskongressen 2024 

17. Kongressen avslutas 
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P. 3 Val av presidium  
Valberedningen föreslår distriktskongressen att utse följande funktionärer: 

a) Två ordförande 

Marcus Fridlund, Västervik 

Elisabeth Heimark Sjögren, Kalmar 

b) Två sekreterare 

Mona Jeansson, Kalmar 

Lennart Storm, Nybro 

c) En justerare 

Tommy Rälg, Hultsfred 

d) Tre rösträknare 

Sören Bondesson, Torsås 

Marie Holmgren, Oskarshamn 

Krister Örnfjäder, Västervik 

e) Redaktionsutskott 

VU:s ledamöter: Anders Henriksson, Helen Nilsson, Lena Hallengren, Peter Wretlund, 

Gunnar Jansson. 

 

P. 11 Styrelsens förslag  
a) Ekonomi 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktskongressen besluta: 

Att föreslå att av årets underskott på 925 974, 79 kr förs 

 1000 000 kr tillbaka från valfonden 
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P. 12 Behandling av motioner  
 

Motion 1 - Avdragsrätt för medlemsavgiften till facket 
Föredragande: Jonas Erlandsson 

Det råder en stor orättvisa på den svenska arbetsmarknaden. Företagen har möjlighet till 

skattelättnader för kostnader till sin arbetsgivarorganisation medan fackens medlemmar 

saknar möjligheten till skattelättnader. Ur ett marknadsliberalt synsätt är det märkligt att 

staten endast gynnar en av två – för övrigt – jämbördiga aktörer på en fri arbetsmarknad. 

I dagens bistra ekonomiska tider är det förödande för löntagarna i Sverige att denna orättvisa 

kvarstår. När elen blir dyr, bränslepriserna trots vackra löften om sänkning ökar och varslen 

om uppsägningar och lågkonjunktur väntar runt hörnet vill medlemmarna inte behöva välja på 

fackavgiften eller elräkningen. Att behöva välja bort sin trygghet i facket när lågkonjunkturen 

kommer vinner ingen på. 

Avdragsrätt för fackens medlemmar skulle leda till att fler står stadigt rustade inför en 

kommande lågkonjunktur. Avdragsrätten är inte inflationsdrivande då skattelättnaden inte 

påverkar högre löneanspråk i kommande avtalsrörelse och dessutom blir vi fler medlemmar 

som skapar ordning och reda på en många gånger osund arbetsmarknad.  

 

Jag föreslår distriktskongressen: 

Att  Socialdemokraterna aktivt driver frågan om skattelättnader på medlemsavgiften 

till facket. 

Att  Distriktsårskonferensen antar motionen som sin egen och driver den vidare i 

partiets beslutande organ. 

Motionär - David Fernhed 

Arbetarekommun – Vimmerby 

Motionen sänds till distriktsårskonferensen antagen av: Vimmerby Arbetarekommun 

 

Utlåtande – motion 1 

Socialdemokraterna i Kalmar län ser det som en rättvisereform att låta fackföreningsavgiften 

bli avdragsgill, vi gör det för att vi vet att en stark fackföreningsrörelse är bra för både 

löntagarna och arbetsgivarna då det skapar en stabil grund att stå på. Idag har arbetsgivarna 

möjlighet till skattelättnader för sina kostnader till arbetsgivarorganisationen medan 

fackföreningsavgiften inte omfattas av skattelättnader. Precis som motionären argumenterar i 

sin motion kan det i svåra ekonomiska tider vara så att det krävs ett val mellan ett 

medlemskap i facket och elräkningen det vill vi motverka. Att införa skatteavdrag för 

medlemsavgiften i facket ser vi som en bra sak för att skapa trygghet och jämlikhet på 

arbetsmarknaden. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktskongressen besluta 

Att  bifalla motionen  



8 

 

 

Motion 2 - Gör förskolan avgiftsfri 
Föredragande: Matilda Wärenfalk 

Förskolan behöver vara en del av övrig skolverksamhet av två skäl.  

Det ena är föräldrarnas ekonomi. Det ter sig märkligt att barnet först kostar ca 1500 kr i 

maxtaxa för att två år senare kosta ca 1000 kr. Från 6 års ålder kostar det helt plötsligt 

ingenting att ha sitt barn i skolan. Vad är det som händer med barnet och varför blir det 

billigare? Mängden mat och pedagogisk stimulering borde väl öka ju äldre barnet blir? 

Det andra skälet är inskolning i samhällets demokratiska normer. Ju tidigare man kommer in i 

samhället och får insikt i hur saker och ting fungerar desto lättare måste det väl rimligtvis vara 

att komma in i samhället. Sunda, goda och rättvisa värderingar måste komma så tidigt som 

möjligt och förskolan hjälper till med detta. En obligatorisk förskola ger också en stor insikt 

för personalen om barnens situation hemma. Förskolepersonalen kan då i tidigt stadie 

kontakta sociala myndigheter när saker börjar gå på tok. 

 

Jag föreslår distriktskongressen: 

Att  Socialdemokraterna driver frågan att förskolan ska vara avgiftsfri. 

Att  distriktsårskonferensen antar motionen som sin egen och driver den vidare i 

partiets beslutande organ. 

Motionär - David Fernhed 

Arbetarekommun – Vimmerby 

Motionen sänds till distriktsårskonferensen antagen av: Vimmerby Arbetarekommun 

Utlåtande – motion 2 

Motionären lyfter en central del av vårt skolsystem och vårt starka samhälle. En bra förskola 

för alla är en grundsten för jämlikhet och en förutsättning för tillväxt, en jämställd 

arbetsmarknad och ett livslångt lärande. Därför vill vi socialdemokrater fortsätta utveckla 

förskolan så att alla barn får ta del av en verksamhet som stimulerar till lärande och 

utveckling. Motionären föreslår att Socialdemokraterna ska driva frågan om att förskolan ska 

vara avgiftsfri, men skriver i texten om obligatorisk förskola vilket distriktsstyrelsen vill 

understryka inte är att likställa med avgiftsfri förskola.  

 

Idag ska alla barn från ett års ålder erbjudas förskola i den omfattning det behövs med hänsyn 

till föräldrarnas förvärvsarbete eller studier, eller om barnet har ett eget behov på grund av 

familjens situation i övrigt. För alla barn gäller allmän förskola från och med höstterminen det 

år ett barn fyller tre år, det vill säga minst 525 avgiftsfria timmar per år vilket motsvarar i 

princip tre timmar om dagen under skolans terminer. Vad gäller avgifter använder sig alla 

kommuner idag av maxtaxan. Det innebär att det finns ett tak för hur hög avgiften får bli. Om 

en familj betalar den högsta tillåtna avgiften får förskolan inte ta ut någon mer än denna. Det 

gäller för både kommunala och fristående förskolor. 
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Distriktsstyrelsen är i grunden positiv till att göra förskolan helt avgiftsfri, men anser att det 

bör ske i olika steg. Ett första steg är att allmän förskola införs från två års ålder med ett 

automatiskt erbjudande om förskoleplats, med möjlighet att tacka nej. Detta arbetar 

Socialdemokraterna för idag. Distriktsstyrelsen anser inte att förskolan ska vara obligatorisk 

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktskongressen besluta 

Att anse motionen besvarad 

 

Motion 3 - Ta kontroll över framtiden! 
Föredragande: Martina Aronsson 

Artificiell intelligens är på stark frammarsch i samhället. Den är fantastisk i många avseende 

och hjälper oss att göra säkrare bedömningar, snabbare utredningar och ta bättre grundade 

beslut. Men det finns ett par baksidor av superintelligensen. 

Vi vet alla hur snabbt vi kan surfa på internet idag. På trettio år har kapaciteten ökat enormt. 

En bild kan många gånger vara större än 1 gigabyte. Massvis med data finns lagrad. All 

kunskap finns på Internet. Det är tusenfalt mer kraft i min mobiltelefon nu än i vår 

kommundator vi hade hemma -97. Forskningen och försöken med superintelligenta datorer 

pågår konstant. Men. När datakraften finns och logaritmerna kan förändra sig själva kan vi 

hamna i en situation där maskinerna börjar agera på egen hand och formar världen efter sina 

preferenser. Maskinerna blir oss helt enkelt övermäktiga. Elon Musk hör till en av de starka 

kritiska rösterna kring AI: ”Tro mig, AI är betydligt farligare än kärnvapen. Så varför har vi 

ingen reglering av den tekniken”. 

Vi behöver en grundlig debatt i vårt parti om hur vi ska underkasta AI demokratiskt 

inflytande, ansvarsutkrävande och hur vi kan reglera den. För medborgare kommer allt oftare 

i kontakt med AI vid bedömningar om bistånd eller bygglov eller vad det nu kan vara 

framtiden ger oss. 

Som Socialdemokrater vågar vi mota Olle i grind. Vi kan ha en plan för denna utveckling. 

Precis som vi hade en plan för samhället när vi gick från jordbruk till industrisamhälle vill vi 

ta ett rejält tag om den kommande digitala eran. Vi själva kommer inte lösa frågan men vi 

vågar bottna i vad vi vill med den nya tekniken och hur vi kan styra den. 

Jag föreslår distriktskongressen: 

Att  Socialdemokraterna arbetar fram ett program för att hantera superintelligens 

och artificiell maskinintelligens, AI. 

Att  programmet tar sitt avstamp i demokratiska regleringar, demokratisk kontroll 

och mänskliga rättigheter. 

Att  Socialdemokraterna tar ett helhetsgrepp i frågan om superintelligens och AI. 

Att  distriktsårskonferensen antar motionen som sin egen och driver den vidare i 

partiets beslutande organ. 

Motionär - David Fernhed 

Arbetarekommun – Vimmerby 

Motionen sänds till distriktsårskonferensen antagen av: Vimmerby Arbetarekommun 
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Utlåtande – motion 3 

Motionären belyser ett viktigt område som behöver lyftas upp i ljuset. AI kommer hjälpa oss 

med många av de utmaningar vi står inför. AI kommer hjälpa oss att hitta sjukdomstillstånd så 

tidigt att vi kan förebygga sjukdomar. Men allteftersom AI utvecklas blir den alltmer generell 

blir de etiska och demokratiska frågeställningarna blir allt mer angelägna. 

Dagens AI-system slår människan i tex schack, men de är programmerade för ganska 

specifika uppgifter. Starka generella AI-system kan enligt forskare vara det största som 

någonsin hänt människan.  Redan idag omges vi av algoritmer som styr vilken information 

som vi ser när söker information på Internet eller i våra flöden i sociala medier. De som har 

möjlighet att påverka dessa algortimer har stora möjligheter att påverka människors 

ställningstagande. Detta kan vara en bidragande del till den polarisering vi ser runtom i 

världen. 

Men vad händer när dessa system blir smartare än oss människor på det generella planet, 

tappar vi kontrollen över vårt demokratiska samhälle? Ja det finns många som ser den risken 

som överhängande. 

Laila Naraghi hade till distriktskongressen 2022 en motion i om behovet av att beforska och 

lagstifta området kring ökad insyn vad gäller algoritmer och AI för att säkra såväl 

medborgarnas personliga integritet som det demokratiska styresskicket. Efter bifall på 

distriktskongressen   så resulterade den i en motion till riksdagen Motion 2022/23:1740 av 

Laila Naraghi (S) Insyn, algoritmer och AI  som även de ställde sig bakom motionen. 

Motionen behandlas nu i Utbildningsutskottets betänkande 2022/23:UbU11 som kommer 

lyftas för debatt i kammaren i juni-2023. 

EU har inrättat ett AI-utskott (Special Committee on Artificial Intelligence in a Digital Age 

AIDA) som har tagit fram en EU-färdplan för artificiell intelligens. Den innefattar en 

helhetssyn för en gemensam, långsiktig ståndpunkt som belyser EU:s kärnvärden och mål för 

AI och syftar till att vidareutveckla EU:s nuvarande lagstiftningsarbete på området. 

Motionären yrkar att vi i Socialdemokraterna ska arbeta fram ett program för hur vi ska 

hantera AI. Jag ser att frågan är alltför komplex för att vi ska hantera frågan som enskilt parti.  

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktskongressen besluta 

Att ge länets riksdagsledamöter i uppdrag att fortsatt följa frågan i sitt 

riksdagsarbete utifrån de frågeställningar motionären lyfter  

Att  därmed anse motionen besvarad 

Motion 2022/23:1740 av Laila Naraghi (S) Insyn, algoritmer och AI 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/insyn-algoritmer-och-

ai_HA021740 

Special Committee on Artificial Intelligence in a Digital Age 

https://www.europarl.europa.eu/committees/en/aida/home/highlights 

 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/insyn-algoritmer-och-ai_HA021740
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/insyn-algoritmer-och-ai_HA021740
https://www.europarl.europa.eu/committees/en/aida/home/highlights
https://www.europarl.europa.eu/committees/en/aida/home/highlights
https://www.europarl.europa.eu/news/sv/headlines/priorities/artificiell-intelligens-i-eu/20201015STO89417/ai-regler-vad-vill-parlamentet-lagstifta-om
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/insyn-algoritmer-och-ai_HA021740
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/insyn-algoritmer-och-ai_HA021740
https://www.europarl.europa.eu/committees/en/aida/home/highlights
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Motion 4 - A-kassan ska tillhöra facket 
Föredragande: Gunnar Jansson 

För att öka organisationsgraden och ge facket mer möjlighet att knyta till sig fler medlemmar 

behöver a-kassorna kunna neka inträde till de som väljer att stå utanför facket. Det här är en 

överlevnadsfråga för LO-förbunden. När Reinfeldt tillträdde 2006 och la ut sin bombmatta 

mot svensk fackföreningsrörelse har medlemsantalet stadigt gått nedåt. Artillerielden från 

borgarna har sänkt organisationsgraden för många av de tidigare starka förbunden till modesta 

50 %. Nått behöver göras och att kunna neka oorganiserade medlemskap är ett steg i rätt 

riktning. 

Jag föreslår distriktskongressen: 

Att  Socialdemokraterna driver frågan om införandet av möjlighet för a-kassorna att 

neka arbetstagare utan fackligt medlemskap inträde. 

Att  distriktsårskonferensen antar motionen som sin egen och driver den vidare i 

partiets beslutande organ. 

 

Motionär - David Fernhed 

Arbetarekommun – Vimmerby 

Motionen sänds till distriktsårskonferensen antagen av: Vimmerby Arbetarekommun 

 

Utlåtande – motion 4 

I motionen belyses något som är mycket viktigt för de fackliga organisationerna och därmed 

hela arbetarrörelsen. Det är vikten att vi har starka fackföreningar med en hög 

organisationsgrad. 

Som motionären nämner så har andelen som går med i facket minskat mot vad det var om vi 

ser tillbaka ett antal årtionden. Då var det nästan krav för att kunna jobba på en arbetsplats där 

det var avtal med något LO-förbund att man gick med i facket. 

Tyvärr har detta förändrats och andelen som är organiserade har minskat. Det finns säkert 

många skäl till att det blivit så. 

Även om det är långt från de nivåer som var historiskt så har många fackföreningar de senast 

åren fått ett ökande antal medlemmar, både inom LO-förbunden som inom tjänstemännens 

fackföreningar. 

Att göra om våra A-kassor så att bara de som är medlemmar i facket skulle ha möjlighet att 

tillhöra en A-kassa vore nog inte det bästa för att göra de fackliga organisationerna bättre och 

starkare. Det skulle också strida mot en av våra viktigaste rättigheter nämligen 

föreningsfriheten. 

De fackliga organisationerna måste visa på vad det betyder att vara med i en facklig 

organisation och vad det fackliga löftet innebär. ”Vi lovar och försäkrar att aldrig någonsin, 

under några omständigheter arbeta på sämre villkor eller till lägre lön än det vi nu lovat 

varandra”. Detta är ju en del av den svenska modellen. 
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För att visa hur viktigt det är att vara med i facket oavsett vart man jobbar gäller det för 

organisationerna att vara ”nära” och lyssna på medlemmarnas krav och önskemål. 

Där finns det exempel på fackföreningar som har varit lyckosamma med det och också ökat 

andelen medlemmar. 

Förutom att jobba för bra arbetsvillkor och löner så erbjuder de flesta ett antal förmåner som 

medlemmar, bland annat ett antal bra försäkringar m.m. Som en förstärkning till A-kassan så 

har de flesta fackföreningar också en inkomstförsäkring som ger förstärkning till A-kassan vid 

arbetslöshet. Dessutom arbetar facken aktivt när det gäller omställning vid eventuella 

uppsägningar. 

I stället för att försöka ”tvinga in medlemmar i facket” så behöver man ha en verksamhet där 

medlemmar känner trygghet och får det stöd och hjälp när man behöver. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktskongressen besluta 

Att med ovanstående yrka avslag på motionen. 

 

Motion 5 - Fribeloppet för dem som har studiestöd måste reformeras 
Föredragande: Lena Hallengren 

Vi Socialdemokrater har byggt upp vårt land och skapat förutsättningar för att alla ska kunna 

studera på högre nivå oavsett från vilken familj vi kommer. Detta ska vi vara stolta över.  

Vi ska också vara stolta över alla våra studenter som använder sina lediga somrar till att stötta 

näringsliv, vård och omsorg genom att använda sina lediga sommarveckor till att komma in 

och täcka när ordinarie personal ska ta ut sin lagstadgade och välbehövliga semester. Våra 

studenter är otroligt viktiga för att samhället ska fungera. Inte minst i vårt län som har en stor 

tillströmning av turister till oss om somrarna, vilket gör att har vi ett extra stort behov av 

sommarjobbare.  

Men det lönar sig inte för dem att jobba hela sommaren. 

För de som studerar och har studiestöd från CSN finns idag ett fribelopp för hur mycket du 

som student kan tjäna utan att förlora rätten till studiestöd (gäller både studiebidrag och 

studielån). Detta fribelopp beräknas utifrån utbetald lön per kalenderhalvår (1 jan-30 juni och 

1 juli-31 dec).  

Det har ingen koppling till om lönen är intjänad under samma veckor som du uppbär 

studiestöd eller om det är intjänat när det är sommaruppehåll i studierna, utan man tittar strikt 

på utbetalandedatum. 

Studenter som under sommaren tar ett sommarjobb har oftast timlön vilket betyder att allt 

betalas ut i efterskott, och det du tjänar in i juni betalas ut i juli. Detta gör att risken att man 

når taket för andra halvåret är mycket stor. Resultatet blir att du förlorar studiebidrag under 

höstterminen trots att du kanske inte tjänat en krona under första halvåret och är långt ifrån att 

nå fribeloppet på årsnivå. 
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Hur mycket man förlorar beror på hur mycket man har tjänat. 

Detta är inte rätt för de som ställt upp och jobbat en hel sommar. 

Under pandemin togs taket för fribeloppet bort, för att studenter skulle kunna komma in och 

stötta inte minst i vården, men efter pandemin återinfördes taket. 

Därför anser jag att fribeloppet måste reformeras. Det finns flera alternativ för hur det kan 

göras, man kan välja att  

- Förändra modellen att beräkna fribeloppet halvårsvis 

- Förändra nivån för fribeloppet 

- Se om det går att knyta inkomsten till om det är intjänat under veckor man har 

studiebidrag eller om det är intjänat under studieuppehåll (t.ex. sommarledighet)  

- Se om fribeloppet ska tas bort utifrån att vi förutspår en arbetskraftsbrist i vårt land 

 

Vi föreslår distriktskongressen besluta: 

Att  Socialdemokraterna tar initiativ till att fribeloppet för studiemedel ska 

reformeras utifrån motionens intentioner 

 

Att Socialdemokraterna i Kalmar län ställer sig bakom det som anförs i motionen 

och att riksdagsledamöterna får i uppdrag att driva frågan 

 

Att Nybro Arbetarekommun ställer sig bakom det som anförs i motionen och sänder 

den vidare till Socialdemokraterna i Kalmar läns distriktsårskongress 

Motionär: 

Martina Aronsson Alsterbro S-förening 

Nybro Arbetarekommun 

Motionen sänds till distriktskongressen antagen av: Nybro Arbetarekommun 

 

Utlåtande – motion 5 

Utbildningssystemet är omfattande. Från väl utbyggd förskola, skolpliktig grundskola och en 

gymnasieskola för alla till flera eftergymnasiala utbildningsformer.  

 

Med undantag för förskolan som har låg maxtaxa är utbildningen till och med gymnasiet 

avgiftsfri. Den absoluta majoriteten gymnasiestuderande bor dessutom under gymnasieåren 

fortfarande hemma hos föräldrar med försörjningsansvar. Men allt fler studerar idag även som 

vuxna. För att de vill byta bana, för att de måste skola om sig eller för att de behöver hänga 

med när samhället och jobbet förändras.  
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Fler utbildningsplatser krävs och de ekonomiska förutsättningarna behöver hela tiden tas i 

beaktande så att möjligheten att studera är reell för alla. Omställningsstudiestödet som tidigare 

s-regeringen införde verkar inte nuvarande regering ha några planer på att avveckla. Till 

skillnad från äldreomsorgslyftet som ska avslutas 2023 trots att det givit över 25000, 

mestadels kvinnor, möjlighet att läsa till vårdbiträde och undersköterska. Vid sidan av 

specifika satsningar är studiemedel från CSN i form av bidrag och lån det som gäller.  

 

För den som arbetar och studerar samtidigt finns det en begränsning i hur mycket lån/bidrag 

som samtidigt beviljas. Vilket fribelopp man alltså har. Motionären frågar sig om inte 

fribeloppet kan höjas eller tas bort och pekar på svårigheten att studera och arbeta, inte minst 

sommarjobba, samtidigt. Distriktsstyrelsen menar att det är rimligt med ett fribelopp av olika 

skäl. Heltidsstudier bör inte kombineras med allt för mycket arbete vid sidan om, det riskerar 

dra ut på studietiden vilket är en kostnad för staten och någon annan hindras ta plats. Men det 

är kanske än mer relevant att fråga sig om staten, skattebetalarna, ska bevilja bidrag och 

förmånsfria lån till den som har en hög inkomst och kan försörja sig genom arbete. 

 

Fribeloppet har höjts successivt, inte minst på senare år, och ligger 2023 på ungefär 65 000 

kronor per kalenderhalvår för den som studerar heltid. Det innebär att bidrag och lån därefter 

trappas ner om inkomsten är högre, men det är högre inkomster som krävs för att bidrag och 

lån helt ska försvinna. 

 

Motionären vill även att fribeloppet ska reformeras genom att till exempel grundas på när 

förvärvsarbetet bedrevs, inte när lönen betalades ut. Om detta är möjligt kan inte 

distriktsstyrelsen avgöra men tycker att motionären har en poäng. Något för länets 

riksdagsledamöter att undersöka vidare och återkomma med. 

 

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktskongressen besluta 

Att   anse motionen besvarad 
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Motion 6 - Elevassistenternas arbetssituation 
Föredragande: Robert Rapakko 

 

Mer än en fjärdedel av alla elevassistenter är under 30 år. 

Ungefär en av tre saknar fast jobb. Lika många är deltidsanställda. 

Många är outbildade. I Kommunals enkät 2019 uppgav 44 % av de tillfrågade 

medlemmarna att de saknar relevant utbildning. 

Sjukskrivningarna är högre än i andra yrken. I Försäkringskassans statistik hade kategorin 

"elevassistenter med flera" 146 antal startade sjukfall per 1 000 sysselsatta i yrket 2021. 

Snittet för arbetsmarknaden var 102. 

Allt enligt Kommunal, SKR och Försäkringskassan 

Antalet elevassistenter har vuxit kraftigt i skolan. De har nästan fördubblats på tio år och var 

år 2021, 21 538 st. Detta gäller tillsvidareanställda i kommunala skolor. Finns ingen statistik 

för icke-kommunala. 

Om man räknar med timanställda så är det ca 25 000 st. 

Det innebär att det idag finns lika många elevassistenter i skolan som gymnasielärare. Allt 

enligt Skolverket. 

Som alla förstår så är det här en yrkeskategori som är nödvändig för att skolan ska kunna 

klara sitt uppdrag. 

Men samtidigt så redovisas stora brister för dem. 

Därför vill vi att: 

- De som anställs ska ha eller få en relevant utbildning för arbetsuppgifterna. 

- De som arbetar som elevassistenter ska ha tid för planering och avstämning med läraren. 

- Elevassistenternas roll lyfts i läroplanen som en yrkesgrupp i skolan. 

 

Kommuner, regioner och staten har ett stort ansvar för att åtgärda detta och Kommunal vill 

därför se ett nationellt kunskapslyft med statligt stöd. 

 

Med stöd av ovanstående föreslår jag  

 

Att  Västerviks Arbetarekommun och Kalmar läns partidistrikt ställer sig bakom 

motionen 

 

Att  förtroendevalda i kommun, region och riksdag får i uppdrag att förverkliga det 

som i motionen anförs för att förbättra elevassistenternas arbetssituation 

 

Västervik 2022-12-13 

Krister Örnfjäder 

Motionen är antagen av Västerviks Arbetarekommun 2023-01-24 
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Utlåtande – motion 6 

Distriktsstyrelsen delar motionärens bedömning. Elevassistenter är en stor och viktig 

arbetsgrupp i dagens skola. De är ett stöd för elever och en många gånger nödvändig 

pedagogisk resurs.  

Motionärens önskan, att de som anställs ska ha eller få en relevant utbildning för 

arbetsuppgifterna. 

Att elevassistenter ska ha tid för planering och avstämning med läraren känns också som en 

fullt naturlig del i ett gemensamt arbete för elevens bästa. Här finns nog flera olika exempel, 

bra och dåliga, på hur man arbetar i dag utan regelverk. Styrelsen känner också att det i ett 

större perspektiv skulle vara bra om elevassistenternas roll som en yrkesgrupp tydliggörs. 

 

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktskongressen besluta 

Att bifalla motionen 

Motion 7 - Ta vara på landsbygdens mervärden 
Föredragande: Helen Nilsson 

Det finns stora mervärden på landsbygden. Det finns människor som ser 

utvecklingsmöjligheter. På södra Öland finns det bönder som producerar och vill producera 

livsmedel på ett miljö- och klimatsmart sätt. Det finns idérika entreprenörer och företagare 

som vill utveckla besöksnäringen och upplevelserna i naturen och på det sättet locka fler 

människor till ön. Det är förstås viktigt med eldsjälar, men det krävs en medveten politik med 

kommunal kostnads- och skatteutjämning för att kunna upprätthålla service och välfärd på 

glesbygden. Det är oerhört viktigt med ett fungerande samspel mellan det lokala och statliga i 

den regionala utvecklingspolitiken. 

Jag föreslår distriktskongressen: 

Att  socialdemokraterna i Region Kalmar ska arbeta för långsiktiga och fungerande 

samarbeten mellan stat och kommuner  

Att  socialdemokraterna ska verka för fortsatta satsningar på bredband, fungerande vägar 

och annan  viktig och nödvändig infrastruktur 

Att socialdemokraterna ska arbeta för en medveten politik där kommunal kostnads utjämning 

är viktig för att kunna upprätthålla service och välfärd i glesbygdskommuner 

Motionär Katarina Stjernfelt 

Arbetarekommun - Södra Ölands arbetarekommun 

Motionen behandlades på medlemsmöte i Södra Ölands Arbetarekommun den 18 januari, 

vilket fattade följande beslut: 

Södra Ölands Arbetarekommun ställer sig bakom motionen och antar den som sin egen. 
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Utlåtande – motion 7 

Motionären tar upp ett ämne som alltid är lika angeläget - att värna en levande landsbygd 

genom att ta vara på dess mervärden. Landsbygden har tillgångar och stor potential. Precis 

som motionären beskriver så gör detta inte sig självt. 

Det krävs handlingskraft, resurser och aktiva politiker som med hög medvetenhet driver på. 

Här spelar både länsstyrelse, kommuner och regionen en viktig roll likaväl som våra 

riksdagsledamöter. 

 

Samverkan har alltid varit framgångsrikt som metod. När många jobbar tillsammans och drar 

åt samma håll ökar våra chanser att påverka. Långsiktighet i både planering och finansiering 

betyder mycket. 

 

Konkreta åtgärder så som bredband och upprustade kommunikationer är helt avgörande för 

både besöksnäring och annat företagande på landsbygd. Med företag och arbetstillfällen 

kommer möjligheten att bygga vidare på service och vår gemensamma välfärd. Allt hör 

samman. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktskongressen besluta 

Att  bifalla motionen 
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Motion 8 - Accelerera omställningen för fossilfria bränslen och fordonsflotta!  
Föredragande: Tomas Kronståhl 

I mars 2022 konstaterade Naturvårdsverket att gapet för att nå klimatmålen för inrikes 

transporter minskat, detta till stor del tack vare reduktionsplikten. Reduktionsplikten är det 

styrmedel som övertid pressat tillbaka användningen av fossilt bränsle och stimulerat 

förnybara biodrivmedel då det tvingat bensinbolagen till gradvis ökat inblandning av 

biobränsle. Därför är det oerhört olyckligt att denna reform tvingades pausas och det bör 

skyndsamt drivas på för att den ska återupptas. 

 

Rätt stimulering skulle såklart istället vara att tillfälligt ta bort skatten på biobränslet för att 

göra inbladningen av gröna drivmedel i fossila bränslen ännu billigare. Detta bör endast vara 

tillfälligt eftersom det finns en gräns för hur mycket flytande biobränsle vi kan producera 

under hållbara former.  

El- och biogasbilar är en viktig del i omställningen till en fossilfri transportsektor. Bidrag vid 

inköp av en ny miljöbil ökar försäljningen, men många har ändå inte råd. Även personer med 

mindre plånböcker skulle kunna byta till en miljöbil genom skatteavdrag för köp av begagnad 

miljöbil. Det gynnar inte bara klimatet utan stöttar våra medborgare att snabbare komma ur ett 

fossilt beroende som är kopplad till en global nyckfull marknad. Vi föreslår ett BYT-avdrag 

för byte till begagnad miljöbil. 

 

Skatteavdrag är en rättssäker och praktisk utformning av en stimulans. I första steget bör det 

gälla begagnade miljöbilar som säljs via bilfirmor där säljaren skickar in uppgifterna till 

skatteverket. 

Befintliga bensindrivna bilar kan även enkelt konverteras till biogas. Ett stöd för detta har 

lanserats av Socialdemokraterna men på en nivå som endast skulle konvertera en handfull 

fossila bilar i varje kommun. Vi vill se en kraftfull förstärkning av denna 

konverteringspremie. 

Med stöd av ovanstående föreslår vi distriktskongressen: 

att  reduktionsplikten och koldioxidskatten återinförs enligt ursprungsplanen och att 

skatten på biodrivmedel tillfälligt tas bort 

att  en kraftfull förstärkning görs av konverteringspremien av fossila bilar till biogas 

att  BYT-avdrag införs för köp av begagnade miljöbilar och för konvertering till biogas 

att  biogas- eller elpremie riktas till lantbrukare som övergår till fossilfria maskiner 

att Socialdemokraterna i Kalmar län antar motionen som sin egen och skickar den vidare 

till partikongressen 

att Socialdemokraternas partikongress antar motionen 

Anna Thore, Eva Pohl, Bodil Liedberg Jönsson, Jenny Melander, Ellen Persson, Viggo Kaliff, 

Linus Hellman 

Arbetarekommun: Kalmar – motionen är antagen som sin egen av Kalmar Arbetarekommun 
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Utlåtande – motion 8 

Motionären tar i denna motion upp den mycket viktiga frågan att snabbare än nu ställa om 

våra fordonsbränslen till fossilfriabränslen. 

 

Inför valet 2022 lovade vi Socialdemokrater att satsa på en ökad produktion av inhemska 

miljöbränslen från bland annat restprodukter från både skogsbruk o jordbruk. 

Den debatten som idag förs av de styrande partierna och framförallt SD är att vi ska minska 

inblandningen av miljöbränslen i bensin o diesel till EUs lägsta nivå, eller ingen inblandning 

alls. Detta skulle naturligtvis vara ett stort steg i fel riktning för både klimatfrågan och 

ambitionen som finns hos de gröna näringarna att faktiskt vara med och bidra till mera och 

billigare fossilfria bränslen. 

Man påstår att det skulle göra bränslepriserna billigare ända upp till 10 kr litern på diesel och 

även flera kronor på bensin. 

Detta är en felaktighet med dagens biodrivmedelsproduktion där vi får köpa den största delen 

utomlands så påverkas dieselpriset bara med någon 50 öring och bensinen med några 10 

öringar, detta faktum till trots driver man fortsatt ambitionen att minska reduktionsplikten. 

 

Vi Socialdemokrater har infört skattebefrielse på biogas, men nu ligger det förslag från EU att 

inte längre godkänna den skattebefrielsen och när detta skrivs vet jag inte hur den nuvarande 

regeringen kommer att hantera det, frågan är dock ställd från oss S i riksdagen till ansvarig 

minister. 

Vi Socialdemokrater ville endast ha en tillfällig inbromsning när det gäller reduktionsplikten 

och koldioxidskatten, men ser att i framtiden är det mycket viktigt att fortsätta på den inslagna 

vägen för att nå en fossilbränslefri fordonsflotta. Det är därför även viktigt att stimulera 

inhemsk produktion av miljöbränslen både för att minska kostnaderna och skapa ett mindre 

beroende av skurkstater som Ryssland och Iran och deras oljeimport.   

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktskongressen besluta 

Att bifalla samtliga att satser samt  

Att  ovanstående förslag ska gälla alla fossilfria drivmedel. 
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Motion 9 - Moderna fossilfria krispaket!  
Föredragande: Tomas Kronståhl 

 

”Det fruktansvärda kriget i Ukraina visar oss tydligt varför det är så viktigt att bryta vårt 

fossila beroende från rysk gas och olja. Vi ska ställa om vår energi, vi ska ställa om våra 

företag både för klimatet och för säkerheten”  

Citat, Annika Strandhäll. 

Istället för den inriktningen har Socialdemokratin fört en politik för precis motsatsen i ivern 

att snabbt hjälpa människor mot chockhöjda energipriser och stigande priser på råvaror och 

mat. Nu är det hög tid att tänka om, för bidrag och skattelättnader för energikonsumtion leder 

bara till högre energianvändning och högre energipris. -Vi ska ställa om! 

Problematiken med det senfärdiga stödet från den befintliga regeringen lyfts gärna fram i 

debatten men i grunden utgår det från vårt eget krisstöd som gynnade dem som gjorde av med 

mest energi och använder fossila drivmedel. I mars 2022 anslog s-regeringen 14 miljarder 

kronor till åtgärder för att möta ökade bränslepriser varav nära tre fjärdedelar gick till att 

gynna fossila drivmedel och mindre än 4 miljarder till att öka omställningen till fossilfritt, en 

satsning som samtidigt stärkte Putins krigskassa. Den moderna socialdemokratin måste kunna 

bättre!  

Det finns många grupper som blir extra utsatta när priserna stiger. Träffsäkra lösningar 

innebär att utgå från dem. Till exempel för landsbygdsbor att förstärka arbetspendlingsavdrag 

och för låginkomsttagare stöttning i det traditionella skyddsnätet som bostadsförsörjning och 

försörjningsstöd etc. 

För lantbrukare menar både utredningen för fossilfritt jordbruk och Ekologiska lantbrukarna 

att i stället för minskade miljökrav, vore jordbruksavdrag för att stötta mer lokala kretslopp 

och minska behovet av att import av konstgödsel, olja och foder mer träffsäkert. 

 

Med stöd av ovanstående yrkar vi: 

att omställningsstödet ska utökas ytterligare för att genomföra energieffektiviseringar 

att Socialdemokraterna i Kalmar län antar motionen som sin egen och skickar den vidare 

till partikongressen 

att Socialdemokraternas partikongress antar motionen. 

 

Anna Thore, Eva Pohl, Bodil Liedberg Jönsson, Jenny Melander, Ellen Persson, Viggo Kaliff, 

Linus Hellman 

Arbetarekommun: Kalmar – motionen är antagen som sin egen av Kalmar Arbetarekommun 
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Utlåtande – motion 9 

I den här motionen tar motionärerna upp vikten av att utöka och intensifiera stödet för inte 

minst energieffektivisering. 

Tycker att andemening och att sats är helt i sin ordning, men delar inte brödtextens 

historiebeskrivning. 

 

Socialdemokraterna valde att i den krissituation som uppstod i samband med Rysslands 

fullskaliga krig emot Ukraina och dess följder på både elpriser och bränslepriser som faktiskt 

chockade oss alla att snabbt införa ett antal stödåtgärder. 

Dessa stödåtgärder riktade sig till vanligt folk som till exempel bor på landsbygden med 

mycket begränsade möjligheter till kollektivtrafik. De riktade sig även till alla hushåll som 

såg sina elkostnader rusa till för oss helt chockartade nivåer, det gick inte heller att snabbt 

göra undantag utan skulle vi få fram ett el stöd var det nödvändigt att alla skulle få ta del av 

ett sådant stöd, någon selektering var inte möjlig. 

Vidare införde vi ett drivmedelsstöd till lantbrukare och jordbrukare som är i starkt beroende 

av drivmedel för att kunna producera o leverera sina viktiga basvaror. 

Detta var akuta åtgärder för att säkra en livsmedelsproduktion men även för att mildra dessa 

effekter för vanligt folk. 

 

I vår budgetmotion för 2023 har vi haft möjlighet att omprioritera och föreslå mera riktade 

satsningar som verkligen riktar sig till dom som bäst behöver och även för fortsatt satsning på 

ett bättre klimat och den gröna omställningen. 

Några exempel är ett nytt reseavdrag som skulle ekonomiskt stärka de som arbetspendlar 

oavsett transportslag. Vi föreslog ett tillfälligt höjt barnbidrag till barnfamiljerna. 

Vi hade givit ett uppdrag till svenska kraftnät att förbereda en återbetalning till hushåll o 

näringsliv som betalat oskäliga elpriser. 

Vi har föreslagit satsningar på en betydande ökning av inhemsk biobränsleproduktion, dels för 

att få ner bränslepriset med större inblandning av miljöbränslen, men även att göra oss mindre 

sårbara samt mindre beroende av olja.  

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktskongressen besluta: 

Att bifalla motionen  
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Motion 10 - Framtidens mat 
Föredragande: Tomas Kronståhl 

Världsläget har på ett oroväckande sätt pekat ut Sveriges utsatthet i form av låg 

självförsörjningsgrad inte minst inom livsmedelsproduktion. Energipriser, priser på fossila 

bränslen och inte minst priser på konstgödsel gör den svenska livsmedelsproduktionen än mer 

utsatt. 

I stället för att ytterligare låsa in lantbrukare till en fossil marknad vill vi se utökade stöd för 

att ställa om till en fossilfri livsmedelsproduktion där vi ser utökade möjligheterna att binda 

kol i marken och samtidigt förbättra produktionen på åkrarna och dessutom göra dem mindre 

känsliga mot klimatförändringar så som torka.  

Historiskt har konstgödseln ökat produktionen på våra åkrar eftersom det var ett 

kostnadseffektivt sätt att precist kunna gödsla våra grödor med minsta möjliga läckage till 

våra vattendrag. Idag har den energikrävande konstgödseln som tillverkas till stor del ifrån 

rysk naturgas och inkluderar brytning av den ändliga resursen fosfor en brant stigande 

prisbild. Naturgödsel från vår egen djurbesättning som först används till biogasproduktion ger 

en rötrest som är ett utmärkt gödselmedel, fri från ogräsfrön och mer växttillgänglig än före 

rötningen.  

Lantbruket har stora möjligheter att binda mer kol i marken och samtidigt öka markens kvalité 

och känslighet för torka. Ett välkänt exempel på detta är vallodling där hö odlas under flera år 

utan att marken bryts genom plöjning. Rötterna som tillverkats av koldioxid från luften bryts 

bara delvis ner och ökar jordens mullhalt. Här fångas alltså koldioxid från luften av marken 

samtidigt som jordens bördighet ökar. 

 

Ytterligare en åtgärd för ökad hållbarhet i livsmedelsproduktionen är att minska sojaimporten 

genom ökad odling av baljväxter som gråböna m.fl. Baljväxter binder kväve från luften vilket 

ytterligare förbättrar jordens näringshalt och gör att man sedan kan odla andra grödor med 

mindre tillsats av konstgödsel.  

Gemensamt för de ovanstående åtgärderna är att de ökar kretsloppet av kol och växtnäring 

lokalt, så att de hålls kvar och inte avgår till atmosfären eller läcker ut i vattendragen. 

Beroende på vilken jordmån man odlar i så finns det på många håll en potential i jordbruket 

att minska kostnaderna för konstgödsel och dieselbränsle till plöjning och samtidigt göra 

miljönytta. Det tar tid att ställa om odlingsföljden och att bygga upp mullhalten. Därför 

behövs omställningsstöd och konsultation, men de som är föregångare har visat att på sikt 

skapas stabil ekonomi och bättre motståndskraft mot extrema väderförhållanden som inträffar 

vissa år. 

 

För hållbar livsmedelproduktion menar både utredningen för fossilfritt jordbruk och 

Ekologiska lantbrukarna att i stället för minskade miljökrav, vore det mer träffsäkert med ett 

jordbruksavdrag för att införa mer lokala växtnäringskretslopp och minska behovet av att 

import av konstgödsel, olja och foder. 
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Med stöd av ovanstående föreslår vi distriktskongressen: 

att  jordbruksavdrag ska ges för jordbruk som minskar sitt beroende av import av 

konstgödsel, olja och foder, detta i stället för att ge dieselavdrag 

att  stöd förstärks till vallodling, exempelvis ökad kolinlagring i mark 

att  stöd till ska ges för konsultation för ovanstående åtgärder 

att Socialdemokraterna i Kalmar län antar motionen som sin egen och skickar den vidare 

till partikongressen 

att Socialdemokraternas partikongress antar motionen 

 

Anna Thore, Eva Pohl, Bodil Liedberg Jönsson, Jenny Melander, Ellen Persson, Viggo Kaliff, 

Linus Hellman 

Arbetarekommun: Kalmar – motionen är antagen som sin egen av Kalmar Arbetarekommun 

 

Utlåtande – motion 10 

Motionärerna tar här upp en mycket angelägen och viktig fråga både vad det gäller framtidens 

inhemska livsmedelsproduktion och klimatomställning mm. 

Distriktsstyrelsen delar motionärernas bild av att det pågående kriget i Ukraina som har på ett 

brutalt vis tydliggjort inte bara hur låg självförsörjningsgrad vi faktiskt har, utan även 

tydliggjort behovet av importer av både fosfor o konstgödsel som är framställt på ett för 

klimatet icke hållbart sätt. 

Samtidigt som vi ser att det svenska jordbruket behöver ställa om till en fossilfri produktion så 

ställer vi allt större krav på en snabb ökad livsmedelsproduktion för att minska vårt beroende 

av importerade råvaror som vi borde kunna producera här hemma. 

Sammantaget blir dessa samtida krav på det svenska jordbruket en mycket svår uppgift att 

lösa om inte staten samtidigt på flera olika sätt stödjer både jordbruksföretagen under 

omställningen, men även en ökad miljövänlig inhemsk produktion av konstgödsel exempelvis 

efter framställning av biogas etc. Även flera alternativ till fosfor kan enligt Lantmännen 

framställas här hemma.  

Distriktsstyrelsen delar därmed motionärernas åsikter i hur vi kan på olika sätt jobba för att 

påskynda men även stötta denna viktiga omställning utan minskad produktion. 

De stöd som jordbrukarna har fått efter Rysslands fullskaliga krig i Ukraina har endast handlat 

om att säkerställa en fortsatt inhems livsmedelsproduktion. Detta i en situation där mycket av 

jordbrukarnas förutsättningar kraftigt har förändrats både vad det gäller dieselpriser, 

konstgödselpriser och tillgång till konstgödsel samt elkostnader.  

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktskongressen besluta: 

Att  avslå att-sats 1 

Att  bifalla att-satserna 2,3,4 
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P. 13 Val av distriktsstyrelse  
 

 a) Ordförande tillika VU-ledamot (2 år) 

Valberedningen föreslår distriktskongressen besluta att utse: 

Anders Henriksson, Kalmar, omval 

 

b) Fem ledamöter i distriktsstyrelsen (2 år) 

Valberedningen föreslår distriktskongressen besluta att utse: 

Jonas Erlandsson, Högsby, omval 

Martina Aronsson, Nybro, omval 

Robert Rapakko, Mönsterås, omval 

Helen Nilsson, Vimmerby, omval 

Björn Petersson, Torsås, nyval 

 

Övrigt nominerad: 

Marie Johansson, Borgholm 

c) Tre ledamöter i VU (1 år) 

Valberedningen föreslår distriktskongressen besluta att utse: 

Lena Hallengren, Kalmar, omval 

Gunnar Jansson, Västervik, omval 

Helen Nilsson, Vimmerby, omval 

Övrigt nominerade: 

Jonas Erlandsson, Högsby 

Matilda Wärenfalk, Mörbylånga 

Robert Rapakko, Mönsterås 

 

d) Fem ersättare i distriktsstyrelsen (1 år) 

Valberedningen föreslår distriktskongressen besluta att utse: 

Michael Ländin, Kalmar, omval 

Angelica Katsanidou, Överum, omval 

Tobias Fagergård, Nybro, omval 

Lejla Radovic, Mönsterås, nyval 

Daniel Nestor, Vimmerby, omval 

Övrigt nominerad: 

Marcus Fridlund, Västervik 
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e) Fyllnadsval – ordinarie ledamot i distriktsstyrelsen (1 år) 

Valberedningen föreslår distriktskongressen besluta att utse: 

Marie Johansson, Borgholm, nyval 

 

P. 14 Val av revisorer 
 
a) Tre ordinarie (1 år) 

Valberedningen föreslår distriktskongressen besluta att utse: 

Monica Anderberg, Torsås, omval 

Ylva Hällblad, Kalmar, omval 

Michael Granstedt, Färjestaden, omval 

Övrigt nominerad: 

Ewa Klase, Mönsterås 

b) Tre ersättare (1 år) 

Valberedningen föreslår distriktskongressen besluta att utse: 

Diana Bergeskans, Högsby, omval 

Owe Kåreberg, Mönsterås, omval 

Doris Johansson, Kalmar, omval 
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P. 15 Val av valberedning 2023-2027 
Inkomna nomineringar  

Ordinarie 

Catarina Bentsrud, Nybro, omval 

Andreas Erlandsson, Oskarshamn, nyval 

Renée Solstad, Mönsterås, nyval 

Tommy Rälg, Hultsfred, omval 

Sören Bondesson, Torsås, nyval 

Eva Berglund, Vimmerby, omval 

Bength Andersson, Degerhamn, omval 

Jeanette Sandström, Borgholm, nyval 

Krister Örnfjäder, Västervik, omval 

Roger Holmberg, Kalmar, omval 

Stig-Ove Andersson, Emmaboda, omval 

Carl-Axel Blom, Högsby, nyval 

Jussi Gröhn, fackliga utskottet, omval 

Ersättare 

Martina Hessel, Nybro, omval 

Anita Hultgren, Oskarshamn, omval 

Martina Palmér, Mönsterås, nyval 

Konny Bogren, Hultsfred, omval 

Christina Lönnqvist, Torsås, nyval 

Kenneth Björklund, Vimmerby, omval 

Carina Adolfsson Elgestam, Färjestaden, nyval 

Julius Winberg-Sääf, Borgholm, nyval 

Maud Lindqvist, Västervik, omval 

Marie Simonsson, Kalmar, omval 

Per Adolfsson, Emmaboda, nyval 

Helen Josefsson, Högsby, nyval 

Mahlin Bergman, fackliga utskottet, nyval 
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P. 16 Tid och plats för distriktskongressen 2024 
 
Distriktskongressen föreslås besluta: 

Att ge distriktsstyrelsen i uppdrag att besluta om tid och plats för 

distriktskongressen 2024 

 

Internationalen 
Upp trälar uti alla stater, 

som hungern bojor lagt uppå. 

Det dånar uti rättens krater, 

snart skall utbrottets timma slå. 

Störtas skall det gamla snart i gruset. 

Slav stig upp för att slå dig fri. 

Från mörkret stiga vi mot ljuset, 

från intet allt vi vilja bli. 

 

Upp till kamp emot kvalen! 

Sista striden det är, 

ty Internationalen 

åt alla lycka bär. 

Upp till kamp emot kvalen! 

Sista striden det är, 

ty Internationalen 

åt alla lycka bär. 

 

Arbetare, i stad på landet, 

en gång skall jorden bliva vår. 

När fast vi knyta brodersbandet, 

då lättingen ej råda får. 

Många rovdjur på vårt blod sig mätta 

men när vi nu till vårt försvar, 

en dag en gräns för dessa sätta, 

skall solen stråla mera klar. 

Upp till kamp 

 


